
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 普通騒音計 2080型 特定計量器としての製造販売終了について  

 

 

 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

誠にありがとうございます。 

普通騒音計 2080型 特定計量器としての製造販売終了についてお知らせいたします。 

下記ご連絡いたしますのでご査収の程、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

 

記 

 

 

 

現在、製造販売しております普通騒音計 2080型は、JIS C 1516の制定（2014年）

と、それに伴う計量法の特定計量器検定検査規則の改正により、2017年 10月 31日で

特定計量器としての製造販売が終了となり、2017年 11月 1日以降、新規製造品につい

ては検定を受けることができなくなりますのでお知らせいたします。 

尚、既に販売済の普通騒音計 2080型につきましては、2027年 10月 31日迄、従来通

り検定を受けることができます。 

また、検定を受けない普通騒音計 2080型としては、引き続き製造販売いたします。 

 

ご不明な点がございましたら、最寄りの弊社営業所または販売店までお問い合わせ 

ください。 

 

 

以 上  

お客様 各位 
発行 ： 2017 年 10 月 27 日 

 C０００１５  

 


